WIADOMOŚCI DIECEZJALNE PODLASKIE

MIESIĘCZNIK DUCHOWIEŃSTWA DIECEZJI PODLASKIEJ

Przedpłata roczna 60 marek.
Cena pojedynczego zeszytu 6 mk.

Ogłoszenia na 1. str. przed tekstem w sta-
stunku 50 mk. za stronicę, na okładce 40 mk.

Rękopisów przysłanych do druku Redakcja nie zwraca.

Adres Redakcji: Janów, Kurja Diecezjalna.

W sprawach prenumeraty i innych admini-
stracyjnych adres: W-ny Ks. M. Stefanowski,
Janów Podlaski.

Zeszyty zamienne i egzemplarze recenzyjne
należy nadsyłać pod adresem Redaktora,
Janów Podlaski.

Dokumenty.

Bulle Prekonizacyjne
J. E. Ks. Dr. CZESŁAWA SOKOŁOWSKIEGO
Biskupa Sufragana Podlaskiego.

I.

BENEDICTUS EPISCOPUS, SERVUS SERVORUM DEI, Dilecto Filio Ceslao Sokołowski, electo Episcopo Titulari Pentacomien- si, salutem et Apostolicam benedictionem. Commisum humilitati Nostrae ab aeterno Pastorum Principe officium regendi, pascendi et guber- nandi universalem Ecclesiam Nos impellit ut curemus, ne memoria pereat illarum Ecclesiarum, quae virtutum splendore et religionis prosperitate floruerunt, etsi modo temporum vicissitudine et iniuria pristinam amiserunt fulgentem gloriam. Cum itaque Titularis Eccle- siae Episcopalis Pentacomien- sis, sub Archiepiscopo Petrensi, cuius titulum Venerabilis Franciscus Vidal et Barraquer, postremus eiusdem Ecclesiae Episcopus, gerebat, per ipsius translationem ad Metro- politanam Ecclesiam Tarraconensem in praesens vacans existat; Nos Te in Sacra Theologia Doctorem et Cubicularium Nostrum intimum, ad eandem vacantem Titularem Ecclesiam Pentacomien- sem, de Vener- bilium Fratrum Nostrorum Sanctae Romanae Ecclesiae Cardinalium consilio, Apostolica auctoritate eligimus, eiusqua Tibi titulum confe- rimus cum omnibus iuribus, privilegiis et oneribus sublimi huic digni- tati inhaerentibus. Volumus autem et mandamus ut Tu, episcopali dignitate auctus, Venerabili Fratri Henrico Ignatio Przeździecki ho- dierno Episcopo Podlachiensi seu Janoviensi in pontificalibus exer- cendis aliisque pastoralibus muneribus obeundis adiumentum praes- tes, ita tamen, ut haec, nonnisi de consensu et licentia praefati Henrici Ignatii Episcopi Te in Auxiliarem de ipsorum Cardinalium consilio, eadem Apostolica auctoritate, per praesentes litteras con-

stituimus et deputamus. Volumus quoque ut, etiam ceteris impletis de iure servandis, antequam Episcopalem consecrationem recipias, in manibus cuiuscunque, quem malueris, catholici Antistitis, gratiam et communionem Sedis Apostolicae habentis, fidei catholicae professionem emittere ac sueta iuramenta praestare, iuxta formulas praesentibus litteris adnexas, et illas, vel earum exemplaria, Tui dictique Antistitis, subscriptione ac sigillo munita, ad Cancellariam Apostolicam infra sex menses transmittere omnino tenearis, Ad hoc Antistiti a Te electo professionem ac iuramenta illa Nostro et Romanae Ecclesiae Nomine recipiendi munus ac mandatum per praesentes committimus. Firmam autem spem fiduciamque concipimus fore ut, dextera Domini Tibi assistente propitia, morata Cathedralis Ecclesia Podlachiensis, seu Janoviensis per tuam assiduam cooperationem et studium fructuosum prospera in spiritualibus et temporalibus suscipiat incrementa. Datum Romae, apud Sanctum Petrum, anno Domini Millesimo nongentesimo decimo nono, die quarta mensis Octobris, Pontificatus Nostri anno sexto. P. P.

Petrus Cardinalis Gasparri a Secretis Status. Raphael Virili Protonotarius Apostolicus. Ludovicus Schüller Protonot. Aplicus Paulus Pericoli Cancrae Aplicae Auditor a studio. Expedita die decima mensis Octobris anno sexto: Alfridus Marini Plumbator A. de Gregori Sptor Aplicus.

II.

BENEDICTUS EPISCOPUS, SERVUS SERVORUM DEI, Dilecto Filio Ceslao Sokołowski, electo Episcopo Titulari Pentacomienisi, salutem et Apostolicam benedictionem. Nos Tibi, in Episcopum Titularem Pentacomiensem, hodie a Nobis electo, facultatem peramanter concedimus ut episcopalem consecrationem extra Urbem libere et licite recipere valeas a quocumque, quem malueris, catholico Antistite, assistentibus ipsi duobus aliis catholicis Episcopis, gratiam et communionem Sedis Apostolicae habentibus. Stricte vero praecipimus ut, nisi prius fidei catholicae professionem emiseric ac sueta iuramenta praestiteris, iuxta formulas praesentibus litteris adnexas, nec Tu consecrationem praedictam recipere audeas, nec eam Tibi impertiatur Antistes a Te electus, cui propterea professionem ac iuramenta illa Nostro et Romanae Ecclesiae nomine recipiendi munus ac mandatum per praesentes committimus. Volumus autem et mandamus ut, si huic Nostro praecepto, quod Deus avertat, Tu et Antistes a Te electus contraveneritis poenam suspensionis ab exercitio pontificalis officii et ab administratione tum spirituali tum temporali ecclesiarum Vestrarum ipso facto incurratis. Datum Romae, apud Sanctum Petrum, anno Domini Millesimo nongentesimo decimo nono die quarta mensis Octobris, Pontificatus Nostri anno sexto. P. P. Petrus Card. Gasparri a Secretis Status. Raphael Virili Protonotarius Apostolicus. Ludovicus Schüller Protonot. Aplicus. Paulus Pericoli Cancrae Aplicae Adiutor a studiis. Alfridus Marini Plumbator. A. de Gregori Sptor Aplicus.

Cum originali concordat.

Janowiae, die 4 Decembris 1919 an.

Cancellarius Curiae Episcopalis Podlachiensis
 Canonicus Dathedralis Podlachiensis

Julianus Ryster.

DZIAŁ NIEURZĘDOWY.

Cenzury i rezerwaty

według kodeksu prawa kanonicznego *).

I. Ekskomuniki latae sententiae nikomu nie zastrzeżone (nemini reservatae).

1. Autorowie i wydawcy, którzy bez należytego pozwolenia drukują księgi pisma św. albo też adnotacje i komentarze do nich (can. 2318, § 2).

2. Polecający albo zmuszający do grzebania po katolicku, niewiernych, apostatów, heretyków, schizmatyków i innych obłożonych ekskomuniką lub interdyktem (can. 2339).

3. Za aljenację bez zgody odnośnej władzy kościelnej majątności kościelnych (can. 2347) tak dający, jak odbierający lub zgadzający się na to.